
یک شنبه 12شهریور 1402/ 3 سپتامبر  2023/ شماره  1350  

بازار خودرو در روزهای پایانی هفته گذشته 
به واسطه خبر الزام گواهی اسقاط خودرو 
بــرای واردات، به یک باره به هم ریخت و 
این خبر با واکنش های هیجانی عجیبی در 

بازار همراه بود.
براین اساس، شاهد افزایش قیمت عجیب وغریب 
خودروهــای فرســوده در بــازار آزاد بودیم؛ جایی 
کــه خودروهای قدیمی با مدل هــای 80 تا 85 با 
قیمت های 300 تــا 500 میلیون تومان در بازار آزاد 

اعلام قیمت می شدند.
افزایش قیمت خودروهای فرسوده درشرایطی اتفاق 
افتاده که هنوز آیین نامه نهایی واردات خودرو در هیات 
دولت مطرح نشــده، محتوای نهایی آن مشخص 
نیست و هیچ تصمیمی برای الزام ارائه گواهی اسقاط 
برای واردات هم مصوب نشده است. واردات خودرو 
این روزها به اصلی ترین عامل نوسان قیمتی در بازار 

خودرو تبدیل شده است.
پس از ارسال آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
به مجلس توسط وزارت صمت، چهارشنبه شب بود که 
جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس به صورت زنده 
در فضای مجازی هفت بند از هشت بند آیین نامه 
ارسالی به مجلس را به شکل غیررسمی تشریح کرد. 
یکی از بندهای مهم این آیین نامه که سبب برهم 
زدن آرامش بازار شــد، بحث گواهی اسقاط بود که 

برای واردات خودرو الزام شده است.
اســقاط یک خودرو فرســوده به ازای هر خودرو 
کارکرده وارداتی آخرین بندی است که رشیدی به آن 
اشاره کرد. مطابق با این بند هر فرد حقیقی و حقوقی 
برای واردات یک دستگاه خودرو کارکرده باید گواهی 

اسقاط یک دستگاه خودرو فرسوده را دریافت کند.
در گذشته این امکان وجود داشت که به ازای واردات 
هر دســتگاه خودرو یک گواهی اسقاط را خریداری 
کرد؛ اما با حذف قانون خرید و الزامی شدن دریافت 
گواهی اسقاط توسط شــخص واردکننده می توان 

امید داشت که مصرف ســوخت و آلودگی هوای 
کلان شهرهای بزرگ مانند تهران کاهش یابد.

افزایش قیمت خودروهای فرسوده در شرایطی اتفاق 
افتاده است که هنوز آیین نامه نهایی واردات خودرو 
در هیات دولت مطرح نشده، محتوای نهایی آن هم 
مشخص نیســت و هیچ تصمیمی برای الزام ارائه 
گواهی اسقاط برای واردات هم مصوب نشده است 
و این احتمــال وجود دارد که هیات دولت ابزارهای 
کنترلی کاملا متفاوتــی را برای مدیریت عرضه و 
تقاضای خودروهای وارداتی در پیش بگیرد که عملا 
احتیاجی به خرید خودرو اسقاطی از سطح بازار نباشد؛ 
اما فعالان بازار خودرو با تکیه بر چند نکته، به پیشواز 
آیین نامه واردات رفته اند. تجربه سال های گذشته که 
مربوط به قبل از ممنوعیت واردات خودرو در ســال 
97 است، نشان می دهد که سیاست گزار تمایل دارد 
بخشی از سرریز مشکلات خودروهای فرسوده در 
کشــور را از طریق الزام واردکنندگان به ارائه گواهی 

اسقاط حل کند.

این سیاست برای بیش از یک دهه از سال 85 تا 96 
اجرایی شد که به خروج بیش از یک میلیون دستگاه 
خودرو فرسوده از چرخه فعالیت کمک کرد. البته در 
کنار فواید این برنامه در کاهش آلودگی هوا و مدیریت 
مصرف بنزین، جهش تقاضا برای خرید خودروهای 
فرسوده به افزایش قیمت آن ها نیز منجر شد و تعادل 
بازار را به نفع دلالان خودروهای فرسوده جابه جا کرد.
با نزدیک شــدن به زمان نهایی شــدن آیین نامه 
واردات خودرو، فعالان بازار انتظار دارند این تجربه در 
دولت ســیزدهم هم تکرار شود که این موضوع در 
افزایش قیمت خودروهای فرسوده در روزهای اخیر 
قابل مشاهده است. هرچند رشد نامتناسب قیمت ها 
در برخی آگهی ها بیشــتر ناشی از شیطنت و بازی 
رسانه ای است، اما انتظار می رود درصورت تصویب 
الزام ارائه گواهی اسقاط به عنوان شرط واردات خودرو، 
قیمت ها در مدل های مشمول اسقاط با رشد قابل 

توجهی همراه شود.
همچنین رئیس ستاد نوســازی ناوگان و اسقاط 

خودروهای فرســوده در انتهای تیرماه اعلام کرده 
بود شــماره گذاری خودروهای وارداتی اعم از نو یا 
کارکرده، نیازمند ارائه گواهی اســقاط است و این 
موضوع جزئی از بنــد »ث« ماده 30 قانون احکام 
دائمی است. افزایش مشــکلات ناشی از ناترازی 
بنزین در هفته های گذشته و تاکید برخی مدیران 
دولتی بر مصرف بالای خودروهای فرسوده به عنوان 
یکی از عوامل افزایش تقاضای بنزین نیز سبب شد 
بازار نسبت به الزام ارائه گواهی اسقاط برای واردات 

خودرو مطمئن شود.
در آخرین روز هفته گذشته، بازار خودرو همچنان 
روند کاهشی داشت. در این میان خودروهای داخلی با 
کاهش قیمت جزئی همراه بودند؛ اما مدل های چینی 
تا 40 میلیون تومان ریزش بها را تجربه کردند. این 
کاهش قیمت در بازار خودروهای چینی سبب شد 
خودرو دیگنیتی پرستیژ با 40 میلیون تومان کاهش، 
بیشترین کاهش قیمت را در میان مدل های چینی 

داشته باشد.

خودروهای داخلی نیز در آخرین روز هفته گذشته 
افت بهای یک تا 6 میلیون تومانی را تجربه کردند. 
جایی که پژو 207 اتومات )1402( با 6 میلیون تومان 
کاهش 770 میلیون تومان، پارس ســال سفارشی 
ELX )1402( بــا 5 میلیون تومان کاهش 552 
میلیون تومان و تارا اتومات )1402( با 4 میلیون تومان 

کاهش 757 میلیون تومان برچسب قیمت خوردند.
همچنیــن درمیان خودروهای چینی نیز شــاهد 
کاهــش بهــای 5 تــا 40 میلیون تومانی برخی 
خودروها بودیم. جایی که قیمت دیگنیتی پرستیژ 
)1402( با 40 میلیون تومان کاهش به یک میلیارد و 
940 میلیون تومان، فونیکس تیگو 7 پرو اکسلنت 
)1402( بــا 35 میلیون تومان کاهش به یک میلیارد 
و 560 میلیون تومــان و لامــاری ایمــا )1402( 
بــا 20 میلیون تومــان کاهــش به یک میلیارد و 

710 میلیون تومان رسید.
همچنین در گروه خودروهــای خارجی پریمیوم 
شــاهد کاهش بهــای 50 میلیون تومانی برخی 
 GT مدل هــا بودیم. جایــی که کیا اســپورتیج
لایــن بــا 50 میلیون تومان کاهــش 4 میلیارد و 
100 میلیون تومان، رنو تلیسمان با 50 میلیون تومان 
کاهش 3 میلیارد و 350 میلیون تومان، میتسوبیشی 
اوتلندر هیبریــد PHEV بــا 50 میلیون تومان 
کاهش 4 میلیارد و 800 میلیون تومان و میتسوبیشی 
اوتلندر بــا 50 میلیون تومان کاهــش 4 میلیارد و 

300 میلیون تومان ارزش گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای خارجی شاهد افت 
بهای 50 و 100 میلیون تومانی برخی مدل ها بودیم. 
جایی که ارزش ولوو XC90 با 100 میلیون تومان 
 NX200 کاهش به 15 میلیاردتومان، لکســوس
fsport فول بــا 100 میلیون تومان کاهش به 7 
 NX300 میلیارد و 800 میلیون تومان و لکسوس
هیبرید بــا 50 میلیون تومان کاهش به 7 میلیارد و 

900 میلیون تومان رسید.
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سایپا به وعده خود برای معرفی 8 محصول جدید به بازار عمل کرد
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با تاکید بر اینکه این مجموعه توانست وعده 
خود در معرفی خودروهای جدید به بازار را جامة عمل بپوشاند، گفت: خودروهای 
جدید ما شاهین اتوماتیک، اطلس و سهند در انتظار قیمت گذاری از سوی شورای 

رقابت هستند.
محمدعلی تیموری در حاشیه افتتاحیه بیست وسومین نمایشگاه بین المللی خودرو در مشهد با بیان 
اینکه سال گذشته وعده دادیم که برای سال 1402، 8 محصول جدید معرفی و به بازار عرضه خواهیم 
کرد و خوشبختانه این مهم محقق شد، افزود: خودروهای شاهین اتوماتیک، شاهین پلاس، اطلس، 
سهند و کادیلا )محصولات زیرمجموعه پارس خودرو(، سیلک، پاژ و ون هامون )محصول زیرمجموعه زامیاد( محصولات جدید گروه سایپا 

هستند که امسال عرضه می شوند.
او با تاکید بر اینکه تولید خودروهای جدید بدون نقص و با استانداردهای 85گانه خواهد بود، تصریح کرد: در حال حاضر خودروی اطلس 
تمام مجوزها و استانداردها را دریافت کرده و تولید آزمایشی آن هم انجام شده است، در مورد این خودرو منتظر قیمت گذاری از سوی شورای 
رقابت هستیم و به محض قیمت گذاری عرضه آن شروع خواهد شد. در مورد خودروی سهند و شاهین اتوماتیک نیز منتظر قیمت گذاری 

هستیم. امیدواریم هفته آینده قیمت ها ابلاغ شود تا خودروهای جدید را به مردم عرضه کنیم.
تیموری با بیان اینکه شاهین پلاس که تا دو ماه آینده نهایی می شود، نسخه ارتقاء یافته سواری شاهین است، گفت: محصول جدید دیگر 

سایپا، سیلک)C3XR( است که تولید انبوه آن در سایپاسیتروئن کاشان انجام خواهد شد؛ این خودرو بر اساس پلتفرم C3 فرانسه است.

تامین قطعات از منابع داخلی اولویت ایران خودرو است
مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو با تاکید بر بهره مندی از ظرفیت های داخلی 
در تامین قطعات، گفت: در راستای حمایت از تولید در پروژه داخلی سازی قطعات، 
هرآنچه به شرط کیفیت و قیمت رقابتی در گروه های قطعه ساز داخلی تولید شود، 

در مونتاژ مجموعه های مختلف ایران خودرو مورد استفاده قرارمی گیرد.
 علیمرادن عظیمی در بازید از شرکت قطعات محوری خراسان افزود: در تولید داخلی باید ابعاد مختلف 
پروژه به لحاظ کارشناسی و چگونگی اجرا مورد بررسی قرار گیرد تا امکان پذیرترین راه اجرا شود.وی 
اضافه کرد: شرکت های قطعه ساز استان خراسان رضوی باید اجرای طرح های توسعه ای خود را در 
اولویت قرار دهند.عظیمی با اشاره به پروژه داخلی سازی پلوس گفت: این پروژه به لحاظ ارزبری در کشور بسیار حائز اهمیت است و هرچه 
سریع تر باید به مرحله اجرا برسد.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با تاکید بر تامین قطعات از منابع داخلی، گفت: هیج کس حق خرید 
قطعه خارجی مادامی که تولید داخلی با کیفیت مشابه خارجی موجود است را ندارد و در صورت ثبت سفارش، باید علت سفارش خارجی با 
دلایل منطقی ارایه شود.عظیمی اظهار امیدواری کرد، با برنامه ریزی و نظم در اجرای پروژه ها، شاهد جهش های خوبی در افزایش کیفیت 
باشیم.مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو همچنین در بازدید از مجموعه الکتریک خودرو شرق با بیان این که این مجموعه سرمایه ای 
برای مجموعه ایران خودرو است، آن را مجموعه ای تولیدی پویا و متفکر برشمرد و افزود: ما همه حمایت خود را به کار می گیریم تا الکتریک 
خودرو شرق به جایگاه اصلی خود در صنعت خودرو برسد و سایر مجموعه های خودرو سازی از دانش فنی این گروه بهره ببرند. وی بر 

افزایش ظرفیت تولید در این مجموعه تاکید کرد.

لزوم ارائه یک »گواهی اسقاط« برای 2 خودرو
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده ضمن اشاره به اینکه تا 
اواخر سال گذشته، در ازای هر دستگاه خودروی وارداتی بایستی 8 گواهی اسقاط 
ارائه می شد، تصریح کرد که در حال حاضر تا زمان ابلاغ آیین نامه جدید، در ازای 
هر دو خودروی وارداتی یک گواهی اسقاط بایستی توسط واردکننده ارائه شود؛ 

ضمن اینکه متقاضیان واردات خودرو نیازی به خرید خودرو فرسوده ندارند.
مهران سالاریه اظهار کرد: طبق قانون، تا پایان سال 1401 به ازای واردات هر دستگاه خودرو، به طور 
متوسط هشت گواهی اسقاط لازم بود؛ اما اکنون )جدا از بحث واردات خودروهای کارکرده که هنوز 
مصوبه آن ابلاغ نشده است(، در حال حاضر به ازای واردات هر دو خودرویی که واردات شود، یک گواهی اسقاط بایستی توسط واردکننده، ارائه 
شود. رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، تصریح کرد: اشخاص حقیقی و حقوقی که قصد واردات خودرو دارند، نیازی به 
خرید خودروی فرسوده به نام خود ندارند. طبق اعلام سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، وی تصریح کرد: حجم قابل توجهی 

گواهی اسقاط از سال های گذشته در سبد مراکز اسقاط انباشت شده است که پاسخگوی نیاز واردات و تولیدکنندگان داخلی خودرو است.
سالاریه ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده برای تمام واردکنندگان خودرو اعم از حقیقی و حقوقی پس از واردات خودرو و ترخیص 

از گمرک، گواهی اسقاط تخصیص داده خواهد شد و هیچ نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

استقبال مشهدی ها از محصولات هایما
در بیست و سومین نمایشگاه خودروی مشهد که با حضور انبوه بازدیدکنندگان روبه رو شده، محصولات هایما به 

ویژه هایما 7X مورد استقبال بازدیدکنندگان مشهدی قرار گرفت.
ری را، دنا جوانان، تارا برقی، رانا اتومات، 207 اتومات، تارا اتومات جدید، شاین مکس و هایما 8S و 7X از جمله محصولاتی است که در 
غرفه گروه صنعتی ایران خودرو به نمایش گذاشته شده است. هایما 7X جدیدترین محصول شرکت ایران خودرو خراسان که در کنار دیگر 

محصولات جدید گروه صنعتی به نمایش گذاشته شده مورد توجه بازدیدکنندگان نمایشگاه قرار گرفته است.
هایما 7X یک خودروی لوکس خانوادگی دارای پیشــرانه ای با تکنولوژی پاشش مستقیم است. این خودرو با دارا بودن دوربین دید 
360 درجه و رادار محیطی یکی از ایمن ترین خودروهای تولیدی در گروه صنعتی ایران خودرو اســت.از جمله ویژگی های این خودرو  

فرمان پذیری صوتی و سامانه پارک خودکار آن است.

لاماری ایمــا HEV جدیدترین 
محصول شــرکت آرین پارس 
نمایشگاه  در  که  اســت  موتور 
و  رونمایی شد  خودرو مشــهد 
به زودی راهی بازار می شود. این 
کــراس اوور جدیدترین تیپ از 
مدل ایما است که قوای محرکه 
هیبریــد دارد و ظاهر آن نیز با دو 
تیپ دیگر یعنی ایمای معمولی و 

ایما X متفاوت است. 
زیر کاپوت لاماری ایما HEV یک پیشرانه 1.5 لیتر توربوشارژ قرار 
دارد که در سیستم هیبرید به همراه یک پیشرانه برقی قوای محرکه را 
تشکیل داده اند. خروجی ترکیبی سیســتم هیبرید در این خودرو 174 
اسب بخار و 300 نیوتون متر است.قدرت هم به سبک دیگر خودروهای 
هیبرید از طریق جعبه دنده e-CVT به چرخ های جلو منتقل می شود. 
در این خودرو با به کارگیری سیستم هیبرید، مصرف سوخت کاهش قابل 
توجهی پیدا می کند؛ تا جایی که این کراس اوور به صورت میانگین 5.3 
لیتر در هر 100 کیلومتر مصرف می کند.در قسمت جلو ایما HEV، یک 
نواری کرومی به صورت عمودی از گوشه چراغ ها افزوده شده و طراحی 
ســپر هم تغییر داشــته و با طرح جدید اسپرت تر شده است.در قسمت 
عقب نیز در گوشه های چراغ ها یک خروجی تزئینی هوا اضافه شده که 
به اسپرت تر نشان دادن این کراس اوور کمک کرده است. همچنین در 

قسمت دیفیوزر به صورت هماهنگ با سپر 
جلو، قطعه ای هم رنگ بدنه استفاده شده 
اســت تا ایما HEV کاملا نسبت به دو 
نسخه دیگر لاماری متمایز باشد.طراحی 
صندلی ها، رودری ها، دسته دنده، قطعاتی از 
داشبورد و همچنین گرافیک کلاستر نیز 
در این خودرو تغییر داشــته و تمام این ها 
سبب شده است کابین HEV از باقی 
نسخه ها بسیار اســپرت تر و متفاوت تر 
به نظر برسد.گفتنی است صندلی های ایما HEV به سبک خودروهای 
 HEV مسابقه ای طراحی شده اند و حالت باکت دارند.در کراس اوور ایما
همان امکاناتی را می بینیم که در نسخه فول ایما ایکس دیده می شد. این 
خودرو به امکانات رفاهی نظیر سردکن صندلی راننده، گرم کن صندلی های 
جلو، ترمز پارک برقی، فرمان کمکی برقی، اتوهلد، سیستم کنترل حرکت 
در سراشیبی، درِ صندوق عقب برقی،  صندلی های برقی جلو، دوربین 360 
درجه، تنظیم حالت رانندگی، کروزکنترل، دوربین ثبت وقایع،نورپردازی 
روی داشبورد، استارت دکمه ای، سنسور نور، سنسور باران و... مجهز است.

کراس اوور سبز آرین پارس موتور از نظر ایمنی هم امکانات کاملی دارد؛ 
ایما HEV مجهز به شش کیسه هوای 10 نقطه ای، کنترل پایداری، 
سیستم کنترل حرکت در ســربالایی، رادار خط خوان، رادار نقطه کور و 
اخطار برخورد از جلو است و همین امکانات سبب شده است شاسی بلند 

هیبرید آرین پارس موتور 5 ستاره ایمنی چاینا انکپ را کسب کند. 

وزیر کشور در حاشیه سفر خود 
به استان سمنان و بازدید از خط 
تولید فــردا موتور وعده داد که 
بزودی 50 هزار تاکسی فرسوده 
در کشــور با خودرو های برقی 

جایگزین خواهند شد.
وی در این بازدید اظهار داشــت: در 
حوزه حمل ونقل عمومی نوسازی ناوگان 
به ویژه نوسازی تاکسی و اتوبوس ها در 

دســتور کار است.وزیر کشور خاطرنشان کرد: یکی از موضوعات در 
حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوس تاکسی این است که به روزرسانی 
این وسایل و دستگاه ها در دستور کار است.وحیدی ابراز امیدواری کرد 
تا تولیدکنندگان داخل نیز تاکسی خوب و مناسب پیشنهاد دهند که 
هم از نظر کیفیت و هم قیمت مناسب باشند تا ما نسبت به نوسازی 
حمل ونقل عمومی اقدام کنیم.وی با بیان اینکه نگاه ما و اولویت برقی 
کردن ناوگان است؛ گفت: امیدواریم با پیشنهاد مناسب و خوب یک 

تصمیم مناسب برای حوزه حمل ونقل عمومی اخذ شود.
شرکت صنایع اتومبیل سازی فردا با میزان سرمایه گذاری های تحقق 
یافته )ریالی و ارزی( به میزان یک هزار و 125 میلیارد ریال طبق پروانه 
بهره برداری در زمینی به مساحت یک هزار و 700 مترمربع و زیربنا 
300 هزار مترمربع در شهرک صنعتی سمنان مستقر است.محصولات 
MG- تولیدی گذشته این واحد، خودروی سمند و خودروی چینی

RX5 و پژو پارس دوگانه و تک سوز و 
محصولات تولیدی فعلی آن، خودروی 
 FARDA و   FARDA SX6
و   FARDA  B511 و   SX5
FARDA T5 اســت.محصولات 
تولیدی آتی صنایع خودروسازی فردا، 
خودروی کامیــون 6 تا 8 تن و خودرو 
برقی است.وزیر کشور در حاشیه بازدید 
از شــرکت تیراژه ماشین نیز گفت: در 
حال حاضر این شــرکت باید 80 درصد تولیدات خود را بومی کند 
تا وزارت کشور بتواند با آن قرارداد همکاری امضا می کند.شرکت های 
تیراژه ماشین و تیراژ دیزل با سرمایه گذاری بالغ بر 2 هزار و 500 میلیارد 
ریال در زمینی به مساحت 83 هزار مترمربع و زیربنای حدود 17 هزار 
مترمربع در شهرک صنعتی سمنان واقع است.این واحدهای تولیدی 
ظرفیت تولید اسمی سالانه 3 هزار انواع لودر، لیفتراک، بیل مکانیکی 
و انواع کامیون و کشنده را دارد و برای 400 نفر فرصت شغلی ایجاد 
کرده است.مشکلات تیراژه ماشین و تیراژ دیزل به گفته مدیران این 
واحدها در خصوص تخصیص و تأمین ارز از بانک مرکزی، مباحث 
مربوط به قاچاق لوازم یدکی محصولات تولیدی واحد، واردات بی رویه 
لوازم و قطعات یدکی و کمبود نیروی انســانی کارگــری، واردات 
ماشین آلات و کامیون های دســت دوم، عدم تطابق استانداردهای 

جدید تعریف شده با بازار و کاربری ها است. 

وعده جایگزینی 50 هزار تاکسی فرسوده با خودرو برقیکراس اوور سبز آرین پارس موتور به مشهد رسید

 تحویل خودروی چانگان
 به مشتریان شتاب گرفت

 EV5 قیمت کیا 
اعلام شد

 قیمت کارخانه ای خودروها 
تغییر می کند

بازاریابی و فــروش گروه  معــاون 
خودروسازی سایپا در حاشیه نمایشگاه 
خودرو در شهر مشهد گفت: آن دسته 
از مشتریان خودروی چانگان که نسبت 
به تکمیل وجه مابه التفاوت خودروی 
چانگان براساس دعوتنامه صادر شده 
اقدام کرده اند و بروز رســانی احراز 
سکونت آنها در سیستم ثبت شده بود 

در روز جاری خودروی آنها فاکتور و در برنامه تخصیص پلاک و تحویل قرار گرفت.
حسین کاظمی طرقی افزود: برای تعدادی از تعهدات به مشتریان خودروهای چانگان که فیزیک 
پلاک دریافت شده بود با مشتریان تماس گرفته و درخصوص تحویل خودروی چانگان آنها راهنمایی 
لازم صورت پذیرفت.او خاطرنشان کرد: دعوتنامه جهت واریز وجه مابه التفاوت مبلغ خودروی چانگان 
مطابق نوبت صادر می شود که با توجه به موجودی خودروهای چانگان ترخیص شده از گمرگ به 
محض تکمیل وجه توســط مشتریان خودرو به نام مشتری فاکتور و فرایند شماره گذاری و تحویل 
خودرو آغاز می شود.کاظمی افزود: خودروی چانگان با مبلغ   12.741.300.000 ریال فاکتور می شود 
و آن دسته از مشتریان که مبلغ واریز شده ایشان بیش از مبلغ مذکور باشد، مبلغ اضافه پرداختی در 
انتهای فاکتور مشتری ثبت و پیامک کدشناسه به تلفن همراه مشتری ارسال خواهد شد که با مراجعه 
 مشتری به بانک عامل، با ارائه کارت ملی و اعلام شماره شناسه، مبلغ اضافه واریزی به مشتری پرداخت 

می شود.

این برند با شاسی بلند الکتریکی 
خود به طور قابل توجهی تسلا مدل 
Y را کاهش می دهد و با رقبای خود 

در بازار چین مبارزه می کند.
قیمــت کیــا EV5 بین 22 هــزار دلار 
)159هــزار و 800 یــوان( تــا 31 هزار و 
500دلار )229 هــزار و 800 یوان( خواهد 
بود. تسلا مدل Y، در میان پرفروش ترین 

خودروهای برقی در چین، از حدود 36 هزار دلار )263 هزار و 900 یوان( شــروع می شود.طول 
این شاسی بلند کمی کوتاهتر از مدل Y است اما طبق ابعاد منتشر شده توسط وزارت صنعت و 
فناوری اطلاعات چین )MIIT( بیش از سه اینچ بلندتر است. جزئیات پیشرانه در حال حاضر 
کمیاب است، اما KCB انتظار دارد EV ظرفیت باتری 82 کیلووات ساعتی داشته باشد که 
برای برد 372 مایل مناسب است.این خودرو دارای فرمان چهار پره، دو صفحه نمایش مانند سایر 
خودروهای گروه موتور هیوندای و سانروف پانوراما است. همچنین به نظر می رسد ردیف دوم 
مدولار با صندلی های تاشو تخت، فضای ذخیره سازی زیر کف چمدان و سینی بسته قابل تنظیم 
از دیگر ویژگی ها باشد.کیا در بزرگترین بازار خودروی جهان تحت یک سرمایه گذاری مشترک با 
شرکت خودروسازی دانگ فنگ و گروه جیانگ سو یوئدا فعالیت می کند. در حال حاضر کیا تنها 
شاسی بلند الکتریکی جمع و جور را برای بازار چین تایید کرده است. برخی گزارش ها حاکی از 
آن است که ممکن است در سال 2024 به ایالات متحده برود، اما این فقط حدس و گمان است.

کنندگان  مصرف  حمایت  سازمان 
و تولیدکنندگان در حال بررســی 
فهرست قیمت های جدید خودرو بر 
اساس صورت های مالی، آپشن ها 
و نرخ تورم جدید است و فهرست 
کامل به زودی به شــورای رقابت 

ارسال می شود.
ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان و 

تولیدکنندگان در حال بررســی قیمت های جدید انواع خودرو برای یکدست سازی و همسان 
سازی نرخ ها است.

در واقع با توجه به اینکه قیمت برخی از خودروها با آپشــن های کمتر و قدیمی تر از قیمت 
خودروهایی با آپشــن های بیشتر و جدیدتر، بالاتر تعیین شده بود، سازمان حمایت مجدد در 
حال بررسی قیمت ها بر اساس صورت های مالی و هزینه های جدید، آپشن های جدید و نرخ 

تورم جدید است.
از سویی دیگر به دلیل اینکه قیمت 4 محصول سایپا نیز همچنان تعیین نشده، قیمت این 

محصولات نیز در این لیست جدید در حال بررسی است.
البته هنوز فهرســت کامل قیمت ها برای بررســی و تأیید نهایی به شــورای رقابت ارسال 
 نشــده و تنهــا بخشــی از قیمت ها به کارگروه تخصصی خودروی شــورا ارســال شــده

 است.

سازمان مدیریت پسماند

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات شــهرداری قــم در نظــر دارد نســبت بــه انجــام " خریــد تجهیــزات ســرور شــهرداری قــم "  بــا 

مشــخصات و شــرایط کلــی زیــر، از طریــق مناقصــه عمومــی بــه متقاضیــان واجــد شــرایط اقــدام نمایــد. 

شماره  مناقصه در سامانه ستادمدت قرارداد مبلغ برآورد  مناقصه مبلغ تضمین)ریال(موضوع شناسه معاملاتی

122002103121000003 روز  1.470.888.00029.417.760.000 خرید تجهیزات اکتیو شهرداری قم3/ن/1402

1 - متقاضیــان محتــرم می تواننــد از طریــق مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir نســبت بــه خریــد اســناد مناقصــه  بــه مبلــغ 
2.000.000)دو میلیــون( ریــال اقــدام نمایند.)هزینــه خریــد اســناد غیــر قابــل اســترداد اســت( . 

2- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت 1- ضمانت نامه بانکی 2- خالص مطالبات بلوکه شده تائید شده 3- فیش نقدی بانکی مورد قبول است. 
3- شماره حساب بانکی ایران)شبا(  سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم: )IR 100610000001001002484139( جهت واریز از طریق فیش بانکی وجه نقد.

4- مهلت خرید و تحویل اسناد:
- خرید اسناد: از  ساعت 8 روز دو شنبه مورخ 1402/06/13 الی روز سه شنبه مورخ 1402/06/21 تا ساعت 19:00 است.

- مهلت ارائه پیشنهاد: از  ساعت 8 روز چهارشنبه مورخ 1402/06/22 الی روز چهارشنبه مورخ 1402/07/05 تا ساعت 19:00 است. 
- جلسه بازگشایی پیشنهادات مناقصه در روز پنج شنبه مورخ 1402/07/06 ساعت 08:00 صبح در سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات برگزار می گردد . 

5- شــرایط و ویژگــی موضــوع مناقصــه در شــرایط عمومــی و مابقــی مســتندات درج گردیــده اســت و متقاضیــان محتــرم پــس از خریــد و مطالعــه، کلیــه اســناد و مــدارک را 
امضــاء کــرده و بــه همــراه پیشــنهاد قیمــت ارائــه نماینــد . امضــاء اســناد و مــدارک بــه منزلــه قبــول تمامــی شــرایط اســت.

6- متقاضیــان محتــرم بــرای ســوالات تخصصــي بــا معاونــت نــرم افــزار و اطلاعــات مکانــی بــه شــماره 30445160 یــا 30445156 – 025 و ســوالات عمومــی بــا معاونــت 
پشــتیبانی و توســعه مدیریــت )امــور قراردادهــا و پیمــان هــا( بــا شــماره تلفــن 30445052- 025 تمــاس حاصــل فرماینــد.

ــای                    ــی 13:00و روزه ــاعت 8:30 ال ــنبه از س ــت چهارش ــنبه لغای ــای ش ــازمان روزه ــت  س ــور حراس ــام کار: ام ــد انج ــرکت در فراین ــت ش ــک ضمان ــلیم فیزی ــل تس 7- مح
ــات و اتباطــات شــهرداری  ــاوری اطلاع ــی، ســازمان فن ــوار پاســداران غرب ــک اشــتر، بل ــان مال ــوار جمهوری،انتهــای خیاب ــم، بل ــه نشــانی: ق ــا ســاعت 12:00 ب پنــج شــنبه ت

ــتی :3717884494 ــد پس ــوم  - ک ــه س ــم- طبق ق

تاریخ آگهینوبت آگهی 

شنبه  1402/06/11  اول

یکشنبه 1402/06/12دوم

روابط عمومی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم

نوبت دوم
طریق العلماء تصویر روز

»طریق العلماء« از میان نخلستان های کنار رود فرات می گذرد و به این دلیل به این نام خوانده می شود که این مسیر در زمان ممنوعیت زیارت کربلا از سوی علما انتخاب و مرسوم 

شد.                                 عکس از: محسن رنگین کمان


